fers hern und vatirs infigil mit unfirn gutin gewizzin an difin brief gebin und geleit. Vnd wir hertzoge Stephan der vorgeant gelobin und sprechin fur Ludowich, Wihelm und andir unfir brudir, ob wir mer brudir von Gottes gnadin gewinnen, wenne sie eyther werdin, daz sie fullin uber alle di vorgefcribin fache, daz sie di mit fampt uns stete und ganz haltin, ire brife gebin und zu den heiligen fverin, als wir gelobt und gefworn habin. Difir brief ift gebin zu Vbirlingin, nach Gots gebürt drützehin hundert jar darnach in dem vier und drizzigftim jare, an fand Johans abind Baptifte, in dem zweintzigftin jare unfirs reichs vnd in den fibindin des keyfirtums.

Nach dem Copialbuche des K. Geh. Kab.-Archives I. Cod. 4. in qu. Bl. 7. Ungenau abgedruckt in Gercken's Cod. dipl. Br. I. 121 — 124. Attenhofer's Gesch. d. Herz. v. Bayern 235. und Ludwig's Reliq. Manuf. X, 644.

DCCIII. Markgraf Ludwig von Brandenburg nimmt Ludwig von Wansleben mit seinen Festen in seinen Dienst und Schutz auf, den 9. November 1334.

Ludovicus etc. Strenuo uiro Ludovico de Wandisleuen etc. Pro eo quod nostris beneplacitis cum munitionibus tuis parere uis et intendis, prout ex relationibus strenui militis Johannis de Buch, secretarii nostri fidelis, certifice cognouimus, tibi gratiarum multiplices referimus actiones, Volentes proinde te, tuos et bona tua pro tuis iuribus contra quemlibet nostris uiribus conseruare, etiam si aliqua munitionum tuarum per emulos tuos contra debitum obfessa fuerit, ad resistendum dicte obsidioni tibi opem et operam et subsidium prestare uolumus efficacem. Datum Templin, feria quarta ante Martini.

(Similem literam dabit ipse Domino Marchioni)

Ludwig's Reliq. Manuscript. VII, 9. mit dem Datum Remplin etc.

DCCIV. Friedrich, Bischof von Camin, schließt mit dem Markgrafen Ludwig von Brandenburg ein Schutz- und Trug-Bündniß, am 18. November 1334.

FRidericus, dei gratia Caminensis Ecclesie episcopus, singulis et uniuersis, ad quos presentes deuenierint salutem et notitiam subscriptorum. Inter magnates principes et dominos, quorum districtus sunt contigui et dominia sunt connexa, ob id quod unus alterius suffultus adiutorio eo cautius suorum emulorum et ipsum contra debitum inuadentium inuasionibus resistere valeat temeritatesque subditorum rebellium eo possit decentius refrenare, confederationes et ligas fieri credimus conuenire et summopere profuturas. Pretendentes siquidem ea et ex hujus modi nobis districtibusque ecclesie nostre honorem, utilitatem deriuari et commodum multipliciter resilire, Cum illustri ac magnifico principe domino Ludouico,